
SLOVAN 
BOHEMIANS
Č .  0 2  2 0 2 3 / 2 4

matěj chaluš
luka kulenović



PARTNEŘI BULLETINU

BULLETINOVÁ SOUTĚŽ

VIZITKY TÝMŮ

Soupiska

VZÁJEMNÁ BILANCE

FK Mladá Boleslav

STATISTIKY ZÁPASU

OLIVIER VLIEGEN

ROZHOVOR

FC BANÍK OSTRAVA

STATISTIKY ZÁPASU

PREVIEW

B TÝM

ŽENY

AKADEMIE

tabulka



PARTNEŘI BULLETINU



CHCI MARKETING

Specialisté 
na digitální 
řešení

Web a branding

Obsahový marketing

Výkonnostní marketing

Marketingové strategie

https://inago.cz/


BULLETINOVÁ
SOUTĚŽ

Výherce budeme kontaktovat na email v průběhu 
zápasu a ceny si budou moct vyzvednout po zápase 
na recepci stadionu U Nisy.

Odpověď zašlete na tento email:

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA bude zveřejněna na velkoplošné 
obrazovce v poslední čtvrthodině před výkopem 
dnešního zápasu. 

fanousci@fcslovanliberec.cz

CENY DO SOUTĚŽE

Dárkový poukaz  - LA PIAZZA

Dárkový poukaz  - CENTRUM BABYLON                               

Dárkový poukaz – RR GROUP SERVICE                                                         

Dárkový poukaz – IQ LANDIA

Dárkový poukaz – MCDONALD'S LIBEREC

Dárkový poukaz - CENTRUM ZDRAVÍ                                          

Dárkový poukaz – FOTBAL PARK LIBEREC                       

Dárkový poukaz –  PENZION EVA                                                                                                                          

Dárkový poukaz –  STARTAXI                                                                      

Ovocný syrob – KITL        

1. cena     

2. cena          

3. cena

4. cena

5. cena

6. cena

7. cena          

8. cena

9. cena

10. cena  

PARTNEŘI SOUTĚŽE

Zápasový bulletin SLOVAN / číslo vydání: 2, 2023/2024

datum vydání: 06. 08. 2023 / četnost vydání: občasník

místo vydání: Liberec / Vydává FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČ: 61326461

Odpovědný redaktor: Tomáš Čarnogurský

Redakční rada: Martin Sedlák, Mikuláš Borkovec, Tereza Sobotková

Fotografie: Jaroslav Appeltauer a další

Adresa vydavatele: FC SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, Liberec 1

Registrační číslo MK ČR E 13386 / Sazba: Inago Digital

Distribuce: FC SLOVAN LIBEREC a.s. 





fc slovan liberec

O. Vliegen
D. Plechatý
M. Chaluš
M. Pourzitidis
M. Fukala
L. Červ
M. Doumbia
A. Ghali
C. Frýdek
L. Kulenović
Ľ. Tupta
F. Prebsl
J. Mikula
I. Varfolomejev
D. Višinský
F. Horský

20 let
23 let
23 let
33 let
25 let

1

2

37

33

24

8

15

25

11

26

10

30

3

6

5

14

Filip 

Hors

ký

Luka 

Kule

novi

ć

Vict

or 

Olat

unji

Mich

ael 

Rabu

šic

Ľubo

mír 

Tupt

a

80<

79<

61<

71<

61<

80>

61>

79>

61>

71>

1

10 26

37 233

1525
11

8 24

FC Baník Ostrava

J. Letáček
F. Blažek
E. Bitri
D. Lischka
J. Juroška
P. Kpozo
D. Tetour
F. Kaloč
P. Ewerton
L. Almási
F. Kubala
E. Šehić
G. Ndefe
M. Šín
J. Boula
A. Tanko

20 let
23 let
23 let
33 let
25 let

1

26

96

19

24

15

6

22

32

99

28

33

77

10

5

20

Filip 

Hors

ký

Luka 

Kule

novi

ć

Vict

or 

Olat

unji

Mich

ael 

Rabu

šic

Ľubo

mír 

Tupt

a

37<

68<

85<

68<

68<

85>

68>

68>

68>

37>

rozhodčí
Petřík - Slavíček, Matoušek 

Kocourek (video)

DRŽENÍ MÍČE42 % 58 %

střely13 14

střely na branku5 4

ROHY6 4

PŘIHRÁVKY194 360

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK76 % 85 %

VYHRANÉ SOUBOJE91 90

FAULY10 13

hráč
zápasu
fcsl

Mohamed 
Doumbia

15

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

3:1
(2:0)

1. KOLO | neděle 23/07 – 15:00
STADION U NISY

F C  S l o va n  L i b e r e c  X  F C  B a n í k  O s t r ava

19’
41’
64’

Kpozo (V.G.)
Červ
DOUMBIA

47’ Tetour (P.)

trenér PAVEL HAPAL

trenér luboš kozel

30

15

19 2633

22 246

99 28
32



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

Dnes můžu být spokojený. Myslím si, že jsme to 

zvládli jak výkonem, tak výsledkem. První poločas    

z naší strany byl kvalitní a to vedení bylo 

zasloužené. Na úvod druhé půle jsme udělali chybu 

a zbytečně jsme darovali soupeři penaltu. Pak přišla 

desetiminutovka, kdy do nás Baník tlačil, protože 

cítil šanci. Cením si toho, že mužstvo hru zase 

vyrovnalo a začalo si vytvářet další šance. Z těch 

ložených šancí jsme gól nedali, ale pak to Doumbi 

(Doumbia pozn. red.) krásně trefil za šestnáctkou. 

Ten gól nám hodně pomohl k uklidnění a dobrým 

taktickým výkonem jsme utkání dovedli do vítězného 

konce.

LUBOŠ
KOZEL

FC SLOVAN LIBEREC

První půle byla z naší strany katastrofální. Neměli 

jsme pohyb, nevyhrávali jsme osobní souboje             

a velice naivně jsme bránili. To vyústilo ve vlastní 

gól. Hráli jsme pomalu, zdlouhavě jsme kombinovali. 

Takhle se liga hrát nedá, ať je tu deset nebo třeba 

patnáct nových hráčů. Ve druhé půli jsme se zlepšili, 

po gólu z penalty jsme se trochu nadechli, měli jsme 

několik zakončení, ale kromě té penalty jsme už 

žádné nevyřešili.

PAVEL 
HAPAL

FC Baník Ostrava

FC Slovan Liberec
FC Baník Ostrava3:1

1. kolo, Základní část | neděle 23/07/2023, 15:00







FK Mladá Boleslav

M. Trmal
D. Kostka
M. Suchý
O. Karafiát
M. Suchomel
B. Sakala
M. Matějovský
D. Mareček
L. Jawo
A. Júsuf Hilál
V. Kušej
D. Šimek
A. Kadlec
P. Žitný
T. Ladra
M. Pulkrab

1

31

17

44

2

5

8

30

32

9

23

4

26

7

10

18

85<

46<

75<

38<

75<

85>

38>

85>

46>

85>

1

FC Slovan Liberec

O. Vliegen
D. Plechatý
M. Chaluš
M. Pourzitidis
M. Fukala
L. Červ
M. Doumbia
A. Ghali
C. Frýdek
L. Kulenović
Ľ. Tupta
F. Prebsl
J. Mikula
I. Varfolomejev
N. Penner
F. Horský

1

2

37

33

24

8

15

25

11

26

10

30

3

6

19

14

83<

83<

69<

69<

60<

83>

60>

83>

69>

69>

trenér luboš kozel

O H L É D N U T Í

statistiky
zápasu

2:2
(0:2)

78’
88’

Pulkrab
Suchý

8’
42’

chaluš
Kulenović

2. KOLO | neděle 30/07 – 15:00
LOKOTRANS ARÉNA

F K  M l a d á  B o l e s l av  X  F C  S l o va n  L i b e r e c

trenér MAREK KULIČ

rozhodčí
Vokoun - Kubr, Mokrusch 

Všetečka (video)

DRŽENÍ MÍČE54 % 46 %

střely13 6

střely na branku5 3

ROHY6 0

PŘIHRÁVKY303 295

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK83 % 84 %

VYHRANÉ SOUBOJE87 90

FAULY20 11

hráč
zápasu
fcsl

olivier
vliegen

1

1

9

44 17

8
30 3223

5

312

1

10

23733

2481525

101026
11



OHLASY
TRENÉRŮ

O H L É D N U T Í

Ukázalo se, že naděje umírá poslední. Naši hráči 

předvedli v deseti lidech fantastický výkon. Dá se 

říct, že Liberec do ničeho vážného nepustili. Pořád 

jsme vyvíjeli tlak a nutně potřebovali kontaktní gól, 

který dal Pulkrab. Marek Suchý pak v závěru 

vyrovnal na 2:2 a ještě to mohlo být zajímavé. 

Strašně děkuji hráčům, ale i fanouškům, kteří nás 

hnali za vyrovnáním.

MAREK
KULIČ

FK Mladá Boleslav

Zápas mě stál hodně nervů od první minuty. Jsem 

zklamaný z našeho výkonu a hlavně výsledku. Když 

jsme se dostali do situace, že vedeme o dvě branky 

a hrajeme proti deseti, neměli jsme si to nechat 

utéct. Naší lehkovážností v závěru druhé půle jsme 

dovolili Boleslavi vrátit se do zápasu a těsně před 

koncem neuhlídali standardní situaci. Nakonec je     

z toho bohužel jen remíza.

Luboš 
Kozel

FC Slovan Liberec

FK Mladá Boleslav
FC Slovan Liberec2:2

2. kolo, Základní část | neděle 30/07/2023, 15:00 



soupiska
a-týmu

KOMPLETNÍ soupisku  
NAJDETE V APLIKACI FCSL

Soupisku najdete v sekci Více





olivier
vliegen

1

R O Z H O V O R

,,Oli''

Oli, před týdnem jste měli v Mladé Boleslavi 
parádně rozehraný zápas, vedli jste 2:0, měli 
přesilovku, ale duel nakonec po gólech domácích 
v závěru skončil 2:2. Co se stalo?

„Před zápasem bychom bod z Bolky brali, ale měli 

jsme podle průběhu určitě vyhrát. Přišlo mi, že jsme 

byli celé utkání takoví nervózní, i když domácí nedali 

penaltu, po poločase jsme vedli 2:0 a hráli 

přesilovku. Z druhého poločasu jsem měl pocit,        

že jsme se jakoby báli, abychom nedostali kontaktní 

gól a přesně to se stalo. Přitom když jsme vedli, tak 

to měla být naše výhoda, ale najednou jsme 

neudrželi balon, hráči Boleslavi neměli v oslabení co 

ztratit, bušili do nás a nakonec vyrovnali. Bylo to 

velké zklamání...“

Oba góly jste inkasovali po hlavičkách a centrech 
na zadní tyč, nedalo se jim z tvého pohledu 
brankáře zabránit?

„Tomu prvnímu určitě ne a při tom druhém tím, že 

trestný kop zahrával Ladra, jsem čekal, že by to mohl 

kopnout rovnou na bránu, tak jsem stál nějak mezi a 

nedostal jsem se tam. Byl to dobrý centr, my bráníme 

zónově, ale nepovedlo se nám to a jeden jejich hráč 

tam zůstal volný. Obrovská škoda, mohli jsme mít 

stejně jako před rokem po dvou kolech šest bodů.“

Vraťme se do třicáté vteřiny utkání v Boleslavi, 
kdy po tvém zákroku na Marečka nařídil rozhodčí 
i po zhlédnutí videa penaltu. Byl to faul?

„Šel jsem do toho zákroku jako vždy naplno, ale on 

to prostě udělal dobře. Píchnul si balon dopředu, 

nechal si tam nohu a kontakt byl. Trochu jsem ho 

trefil, jak jsem řekl, udělal to dobře a penaltu 

vybojoval.“

Tu jsi ale chytil...

„...byl jsem moc rád, že jsem ten faul odčinil a že 

jsem konečně v první lize nedostal z penalty gól. 

Jednou jsem měl i smůlu, loni na Slavii jsem Teclovu 

střelu vyrazil na tyč, ale on pak z dorážky gól dal. 

Takže tehdy jsem penaltu sice chytil, ale bylo to jen 

napůl, protože gól z toho byl. Teď v Boleslavi už to 

bylo bez gólu.“

Díky čemu jsi střelu Kušejovi vystihl?

„Vždycky v pátek po tréninku na mě kopou kluci 

penalty a před zápasem v Boleslavi se mi docela 

dařilo je chytat. A to mi asi pomohlo a víc jsem si 

věřil.“

Hráč, který penaltu kope, si může nacvičit trefit 
místo, kam to v zápase dá, ale co gólman? Jak se 
dá natrénovat chytání penalt?

„To asi moc nejde. Naučit se to nedá, ale udělat 

maximum pro to, abych měl větší šanci ji chytit, to asi 

ano. Třeba spoluhráči mi radili, ať si zkusím chvíli 

počkat, než skočím do strany, že předtím jsem tam 

chodil moc brzo. Prostě abych zůstal delší dobu stát 

a trochu znervóznil toho střelce. A to se stalo proti 

Kušejovi, že jsem sice tipnul stranu, ale zároveň 

jsem zůstal stát na nohách trochu déle a pak jsem 

stačil ještě zvednout ruce. Navíc míč letěl v pro mě 

ideální výšce.“

Studuješ před zápasy možné střelce penalt, kam 
to většinou kopou?

„Vždycky jsme s trenérem brankářů na videosestřih 

střelců penalt soupeře koukali, ale pokaždé jsem 

dostal gól. Proto před Boleslaví mi kluci říkali: 

''vykašli se už na to a nekoukej na ně a udělej to pak 

podle instinktu!' Tak jsem je poslechl a ono to zrovna 

vyšlo...(smích).“

Pojďme obecně k lize, jaké ambice má Slovan 
pro tuto sezonu?

„V minulé sezoně to bylo někdy jako na houpačce. 

Byly série výher i série bez bodu. Podle mě bude 

klíčové, abychom doma dokázali vyhrávat nad           

v uvozovkách slabšími soupeři i nad těmi, kteří jsou      

s námi srovnatelní a jsou v tabulce okolo nás. 

Nemusíme nutně porážet ty nejsilnější týmy, i když je 

to vždy příjemný bonus. Prostě bychom měli 

vyhrávat ty zápasy, které bychom vyhrát měli. Třeba 

vloni jsme dvakrát prohráli s Boleslaví, to by se nám 

už stávat nemělo a pak podle mě budeme v té první 

šestce.“

K tomu by měla pomoct i skutečnost, že kádr se 
přes léto nijak výrazně neobměnil. Je to tak?

„Souhlasím, ta souhra je velmi důležitá. Navíc se 

říká, že máme mladý tým, to sice podle věkového 

průměru ano, ale už určitě nejsme nezkušení, 

protože někteří kluci jsou sice mladí, ale v první lize 

mají odehráno spoustu zápasů. Takže za mládí už se 

nechceme schovávat, zkušení jsme podle mě dost.“

Pro tebe jako pro gólmana je asi pozitivní, že           
v defenzivě se stala jen jedna změna, když 
kariéru ukončil zkušený Gebre Selassie, ale vrátil 
se Chaluš.

„To je pro mě i pro kluky přede mnou super, protože 

ty automatizmy jsou moc důležité. Vím, co který 

obránce umí, v čem je lepší, v čem naopak trochu 

slabší, takže se na to dá reagovat. Opravdu je fajn, 

když spolu hrajeme už delší dobu.“

Ve Slovanu už jsi téměř pět let a patříš tak                
v klubu ke služebně nejstarším hráčům. I když jsi 
byl původně v béčku, tak jsi s A-týmem trénoval, 
patří ti tedy v kabině místo v 'radě starších'?

„Docela jo. O tom svědčí i to, že když byla volba 

kapitána, tak jsem skončil čtvrtý za Rambem, Mikym 

a Plechym. To mě potěšilo, ale já se spíš snažím být 

jako cizinec taková spojka mezi Čechy a dalšími 

cizinci, aby i oni byli spokojení a věděli mezi českými 

kluky co a jak.“

Čekání na pozici jedničky ve Slovanu bylo docela 
dlouhé, jak si ceníš toho, že jsi to dokázal?

„Hodně mi pomohla hostování ve Vlašimi a v Senici 

a jsem teď opravdu moc spokojený, že jsem                

v  Liberci první brankář mužstva. To byl prostě můj 

cíl, když jsem do Slovanu přišel. Nepřišlo to 

samozřejmě hned, ale byl jsem trpělivý a dočkal 

jsem se. I rodiče mi říkali, že moji mimofotbaloví 

kamarádi také nejdřív studují a pak teprve nastoupí 

do práce. A u mě to bylo stejné, byl jsem ve Slovanu 

nejprve jakoby ve škole a pak přišel můj čas.“

Máš nějakou vysněnou destinaci, kde bys chtěl 
někdy chytat?

„Hlavně mám v Liberci novou smlouvu až do konce 

příští sezony, takže to je teď mojí prioritou. Fotbal je 

moje práce, zkusím ji dělat co nejlépe a uvidím, kam 

se třeba dostanu. Sen je bundesliga, protože 

německý gólmanský styl se mi hodně líbí. A navíc 

Německo je mezi Belgií a Českem, takže bychom to 

měli s mojí českou přítelkyní na půli cesty stejně 

daleko domů.“ (smích)

Na kontě máš v první české lize zatím 35 zápasů, 
na jaký nebo jaké vzpomínáš nejvíc?

„Určitě na ten na Spartě v prvním kole minulé 

sezony, kde jsme překvapili vítězstvím. To byl vlastně 

pro mě takový první opravdu velký zápas, na kterém 

bylo hodně diváků a vydařil se nám. A také na 

vyhrané domácí derby s Jabloncem, ten zápas měl 

atmosféru. Navíc jsem byl vyhlášen hráčem utkání, 

na tribuně jsem měl rodiče, na to mám krásné 

vzpomínky.“ 

Někteří fanoušci to vědí, někteří možná ještě ne, 
ale na cizince z neslovanské země mluvíš 
opravdu výtečně česky...

„...první rok v Liberci jsem ještě moc nemluvil. Ale jak 

jsem šel do Vlašimi, tak jsem si řekl, že se česky fakt 

chci naučit, protože v kabině jsem sice byl fyzicky, 

ale nebyl jsem vlastně její součástí. Tak jsem se do 

toho pustil, rozumím už v podstatě všemu                     

a domluvím se, i když občas udělám nějakou chybu, 

ze které mají spoluhráči srandu.“

Měl jsi nějakého učitele češtiny?

„Jeden čas ano, ale to hlavní jsem se naučil nejvíc 

mezi kluky v kabině odposloucháváním a mluvením. 

A díky tomu, že česky rozumím a mluvím, se tu           

v Česku už cítím opravdu jako doma. I když                

s přítelkyní spolu mluvíme jen anglicky, protože když 

jsme se poznali, tak jsem ještě česky moc neuměl      

a komunikovali jsme jenom anglicky a zůstali jsme      

u toho.“

Dnes hostíte U Nisy Bohemians, jaký čekáš 
zápas?

„Bohemka má za sebou zápas evropského poháru      

a uvidíme, jak se přepnou zase na českou ligu. 

Myslím, že to pro nás bude těžké utkání, protože 

Bohemka má pořád velkou kvalitu, ale hrajeme 

doma, musíme si věřit a hlavně chceme odčinit tu 

jarní domácí porážku, kdy nám dal náš někdejší 

spoluhráč Matoušek dva góly. To je právě ten zápas, 

který bychom měli vyhrát, pokud chceme do první 

šestky. Těším se na atmosféru, protože s Bohemkou 

jezdí hodně příznivců, a pevně věřím, že ti naši věrní 

fanoušci zase poženou nás, stejně jako minule proti 

Ostravě.“

Belgický gólman Olivier Vliegen (24 let) je 
odchovancem Genku, v dorosteneckém věku 
odešel do slavného Anderlechtu Brusel, odkud   
v září 2018 přišel jako volný hráč do Slovanu, 
kde působil v béčku. Podzim 2020 strávil na 
hostování ve Vlašimi, pak zamířil do slovenské 
Senice a před sezonou 2021/22 už se stal 
dvojkou v A-týmu Liberce. První ligový start si 
připsal 9. dubna 2022 a v utkání v Praze proti 
Bohemians 1905 hned vychytal nulu. Poté si 
místo v brance udržel, jedničkou mezi tyčemi je 
dosud a se Slovanem nedávno podepsal 
smlouvu až do června 2025. Stal se prvním 
belgickým brankářem v historii první české ligy, 
v níž dosud v libereckém dresu odchytal 35 
zápasů.

oblíbení brankáři: Ederson, Manuel Neuer

oblíbený klub: Manchester City, protože tam hraje můj 

oblíbený krajan Kevin De Bruyne

oblíbený doplňkový sport: šipky

oblíbené jídlo: belgické hranolky

oblíbené nápoje: Ice Tea, české pivo

oblíbený film: Shooter s Markem Wahlbergem

oblíbený relax: čas strávený s rodinou a přáteli z Belgie

oblíbená písnička: Gigi D'Agostino - L'Amour Toujours

190 CM 84 KG 7. 2. 1999

pravák   |   brankář



NOVÉ DOMÁCÍ
DRESY

DOSPĚLÉ VELIKOSTI
CENA OD 890 Kč 

Najdete ve fanshopu a také online

CHCI DRES

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/#content




FC SLOVAN 
LIBEREC

V I Z I T K A  F C S L

Založení: 12. 7. 1958 (sloučením Jiskry se Slavojem)

Klubové barvy: modrá a bílá

Kapacita stadionu: 9 900

Ligová bilance: 31. sezóna, 923-395-253-275,

skóre 1236:1010, 1427 bodů, 

Historická tabulka: 3. místo 

Nejvíce bodů: 66 (11/12)

Nejhorší umístění: 12. místo (14/15)

Největší výhra
venku: 5:0 v Benešově (94/95),

doma: 6:0 s Ostravou (14/15)

Největší prohra
venku: 1:7 se Spartou Praha (94/95), 

0:6 s Viktorií Plzeň (13/14)

doma: 0:5 se Spartou (21/22)

Nejdelší období bez porážky
celkem: 18 zápasů (01/02),

doma: 25 zápasů (00/01, 01/02, 02/03)

Nejdelší období bez vítězství
celkem: 12 zápasů (20/21 až 7. 21/22)

venku: 14 zápasů (95/96)

Největší počet ligových startů
ČR: Tomáš Janů 311; bez přerušení: Maier 104

Nejvíce gólů v jedné sezóně
mužstvo: 68 (11/12)

jednotlivec: Štajner 15 (01/02), Kerić 15 (08/09)

Nejlepší střelec v historii: Jan Nezmar 62 gólů

Nejčastější král klubových střelců: Štajner 4x

Nejdelší období bez inkasovaného gólu: 
Marek Čech 722 minut (06/07),

bez vstřeleného gólu: 407 minut (93/94)

Nejvíce gólů v jednom zápase: 4 Obajdin (94/95)

Titul krále ligových střelců: 
Štajner (01/02), Kerić (08/09)

Titul Fotbalista roku: žádný

Titul trenér roku: Vlastimil Petržela 1994, Ladislav 

Škorpil 2002, Vítězslav Lavička 2006

Předseda představenstva

Ředitel klubu

Sportovní ředitel

Asistentka ředitele

Ředitel komunikace

Technický ředitel

Hlavní ekonom

Ředitel akademie

Ing. Zbyněk Štiller 
Pavel Marek

Zdeněk Koukal
Mirka Košátková 

Tomáš Čarnogurský 
Vlastimil Čadílek 

Michal Matouš
Milan Šimoníček

Mistr Gambrinus ligy (2002, 2006, 2012)

Vítěz Poháru ČMFS (2000, 2015)

čtvrtfinalista Poháru UEFA (2002)

finalista Intertoto Cup (2004)

VEDENÍ KLUBU

Trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenér

Vedoucí týmu

Kustod

Doktoři

Maséři

Fyzioterapeuti

Videotechnik 

Luboš Kozel
Josef Petřík

Jakub Harant
Marek Čech

Pavel Čvančara
Jiří Neuman

Petr Ulihrach
MUDr. Ladislav Dzan

MUDr. Pavel Buchvald 
Václav Brendl

Andrej Dejneka
Ondřej  Čech

Jan Čížek
Jaroslav Holec

REALIZAČNÍ TÝM

Přišli: Lukáš Hasalík (návrat z hostování), Filip 

Horský (hostování - SK Slavia Praha), Matěj Chaluš 

(hostování - Malmö FF), Nicolas Penner (SK 

Dynamo Č. Budějovice), Milan Govaers, Jakub 

Hudák (oba dříve B-tým), Luka Kulenović (FK Sloga 

Meridian), Dominik Plechatý (hostování - AC Sparta 

Praha)

Odešli: Theodor Gebre Selassie (konec kariéry), 

Matyáš Kozák, Gigli Ndefe, Matěj Valenta (všichni 

konec hostování), Imad Rondić, Karol Mészáros 

(oba konec smlouvy), Lukáš Pešl, Kristian Michal, 

Dominik Gembický (všichni hostování - FK 

Varnsdorf), Victor Olatunji (přestup - AC Sparta 

Praha)

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)



BOHEMIANS 
PRAHA 1905

V I Z I T K A  S O U P E Ř E

Rok založení: 1905

Klubové barvy: zelená a bílá

Aktuální bilance v 1. české lize (1993 až 2023/24): 
655 zápasů - 187 výher - 185 remíz - 283 porážek

Bodů: 738, skóre: 683:912, 14. místo v historické 

tabulce

Největší úspěchy - 1. liga: 1x mistr (1983), Český 

pohár: vítěz (1982), Pohár UEFA: 8x start, semifinále 

v roce 1983, PMEZ: 1x start

Nejlepší umístění v historii 1. české ligy (1993 až 
2022/23): 4. místo (2001/02 a 2022/23)

Nejlepší střelci v historii 1. české ligy (1993 až 
2023/24): David Bartek a David Puškáč - 24 gólů

Aktuálně nejlepší střelci v této sezoně: 
Lukáš Hůlka a David Puškáč - 1 gól

Prezident: 

Ředitel: 

Předseda představenstva: 

Místopředseda představenstva: 

Předseda dozorčí rady: 

Sportovní ředitel: 

Sportovní manažer a sekretář: 

Obchodní ředitel: 

Obchodní manažer: 

Technický ředitel: 

Ředitel komunikace: 

Člen mediálního úseku: 

Antonín Panenka
Darek Jakubowicz, MA

Ing. Dariusz Jakubowicz
Mgr. Petr Svoboda

Martin Kurka
Miroslav Držmíšek

Libor Koubek
Pavel Brož

Daniel Krch
Milan Boubín

Petr Koukal
Jan Strýhal

VEDENÍ KLUBU

Hlavní trenér: 

Asistenti trenéra: 

Trenér brankářů: 

Kondiční trenér: 

Vedoucí týmu: 

Lékaři: 

Fyzioterapeuti: 

Masér: 

Kustod: 

Jaroslav Veselý
David Bartek, Ivan Hašek

Miroslav Miller
Rudolf Rondzik

Libor Koubek
Jan Češka, Marek Kysela

Michal Fiala, Ondřej Stoupa
Michal Hruška

Radek Balog

REALIZAČNÍ TÝM

Roman Valeš
Michal Reichl
Lukáš Soukup

6. 3. 1990
14. 9. 1992

6. 1. 1995

1
12
21

SOUPISKA

BRANKÁŘI

Jan Shejbal
Matěj Hybš
Adam Kadlec
Martin Dostál
Denis Vala
Jan Vondra
Daniel Köstl
Lukáš Hůlka
Ondřej Petrák
Antonín Křapka

20. 4. 1994
3. 1. 1993

6. 7. 2003
23. 9. 1989
11. 10. 2000
13. 9. 1995

23. 5. 1998
31. 3. 1995
11. 3. 1992

22. 1. 1994

2
7
14
16
18
22
23
28
31
34

OBRÁNCI

Josef Jindřišek
Michal Beran
Adam Jánoš
Vojtěch Novák
Martin Hála
Jan Kovařík
Robert Hrubý

14. 2. 1981
22. 8. 2000

20. 7. 1992
20. 1. 2002
24. 3. 1992
19. 6. 1988
27. 4. 1994

4
6
8
11
17
19
88

ZÁLOŽNÍCI

Ladislav Mužík
Jan Matoušek
Matyáš Kozák
David Puškáč
Erik Prekop
Tomáš Necid

25. 7. 1998
9. 5. 1998
4. 5. 2001

14. 5. 1993
8. 10. 1997
13. 8. 1989

9
10
20
24
33
37

ÚTOČNÍCI

Přišli: M. Reichl, M. Hybš, D. Vala, R. Hrubý, 

M. Kozák

Odešli: M. Jedlička, V. Drchal, M. Nový, M. Vrána, 

P. Osmančík, A. Čermák, J. Morávek

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2023)





S T A T I S T I K Y

VZÁJEMNÁ
BILANCE

Letos na jaře se hráčům Bohemians poprvé 
podařilo zvítězit v Liberci, což nedokázali ani v 
jednom z předchozích dvaceti pokusů. O to větší 
motivaci budou mít naši fotbalisté, aby 
„Klokanům“ jarní porážku oplatili a na stadionu 
U Nisy načali novou úspěšnou sérii proti tomuto 
soupeři. Věříme, že jim k tomu z tribun pomůžete 
svými hlasivkami!

Vliegen – Plechatý, Prebsl, Pourzitidis (46. Olatunji) – Ndefe 

(71. Mészáros), Červ (71. Kozák), Doumbia (46. Frýdek), 

Preisler – Valenta – Rondič (80. Rabušic), Tupta

Rozhodčí | Černý – Antoníček, Volf – Hocek (video)

ŽK | Červ, Prebsl, Valenta, Frýdek, Kozel (trenér) 

– Matoušek, Jánoš, Drchal, Nový

FC Slovan Liberec
Bohemians Praha 1905

1:3
(0:2)

22. kolo, Základní část | neděle 05/03/2023, 14:00

FC Slovan Liberec

Jedlička – Kadlec, Vondra, Hůlka – Köstl, Jindřišek, Jánoš 

(58. Beran), Kovařík (70. Dostál) – Matoušek (82. Nový) 

– Drchal (70. Mužík), Prekop (82. Necid)

Bohemians Praha 1905

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ DUEL

Reichl - Hůlka, Křapka, Hybš - Köstl, Jindřišek (46. Beran), 

Hrubý (46. Dostál), Kovařík (75. Necid) - Matoušek 

(70. Kozák) - Prekop (60. Hála), Puškáč

Rozhodčí | Orel - Pečenka, Hádek - Kocourek (video)

ŽK | Puškáč, Hůlka - Urbanec, Mareček, Bílek

Bohemians Praha 1905
FK Teplice

1:2
(0:1)

2. kolo, Základní část | neděle 30/07/2023, 15:00

Bohemians Praha 1905

Grigar - Mareček, Chaloupek, Hora (87. Bílek) - Radosta, 

Jukl, Dramé, Urbanec - Trubač (90.+5 Křišťan) - Fila 

(84. Jásir), Gning (90.+5 Vachoušek)

FK Teplice

POSLEDNÍ DUEL SOUPEŘE

Branky | 90.+4 Puškáč - 43. Trubač, 59. Jukl

DOMÁCÍ

VENKOVNÍ

CELKEM

21

21

42

15

6

21

5

6

11

1

9

10

42:14

18:24

60:38

UTKÁNÍ ZÁPASY VÝHRY REMíZY PORÁŽKY SKÓRE

Nejvyšší vítězství 4:0 (D)

Nejvyšší porážka 3:0 (V)

Nejčastější výsledek 1:0 (8x)

Branky | 54. Prebsl – 45.+1 a 74. Matoušek, 16. Drchal



Dnes přivítáme ve druhém domácím zápase sezóny 

tým Bohemians, který má za sebou dvojzápas         

v předkole evropských pohárů s norským Bodø/

Glimt, který jsme samozřejmě pečlivě sledovali.         

V lize má zatím náš soupeř bilanci jednoho vítězství 

a jedné porážky, kde je pro nás varováním 

především venkovní výhra v Pardubicích. Jako vždy 

s Bohemkou očekávám náročný zápas, plný 

osobních soubojů. Když budeme na míči kvalitní 

podobně jako v prvním kole s Ostravou, určitě se to 

odrazí i na výsledku utkání. V tabulce máme po 

dvou zápasech čtyři body, ale všichni v kabině 

cítíme, že mohlo být ještě lépe. Když k tomu 

přičteme poslední domácí zápas s klokany v březnu, 

kde jsme odešli bez bodu, tak máme obrovskou 

motivaci v zápase uspět. Těšíme se na početnou 

návštěvu našich fanoušků. S jejich podporou snad 

utkání zvládneme a zapíšeme do tabulky další tři 

body. 

Jakub 
Harant

P R E V I E W

ASISTENT TRENÉRA

Zápasy s Libercem bývají pravidelně dost náročné. 

Umí zahrozit ze vzduchu po centrech. Zároveň mají 

v kádru také dost šikovných hráčů, kterým balon 

není cizí a své šikovnosti umí využít. Výsledek ale 

dělá tým. Musíme si jejich silné stránky pohlídat        

a nachytat je na jejich slabinách. Oba naše góly 

jsme vstřelili ze vzduchu. S těmito situacemi má        

v defenzivě Liberec trable. Dvakrát po těchto 

situacích inkasoval v Mladé Boleslavi a některé další 

přežil bez úhony na zdraví. Je to jedna z možností, 

jak udeřit a pomoci si k dobrému výsledku.  

Dostáváme góly na koncích poločasů a je to věc, 

která nás bohužel v posledních třech zápasech trápí 

a sráží. Upozorňovali jsme se na to, avšak ve čtvrtek 

znovu inkasovali před poločasovou pauzou, což 

nám pokazilo plány pro ten zbytek zápasu. Nejde se 

na to zaměřit úplně, že v závěru poločasu budeme 

hrát jinak, to určitě ne. Musíme být koncentrovaní na 

sto procent celý zápas a nelze něco vypustit. 

Liberec je kvalitní tým a potrestal by nás.

Ivan 
Hašek

Asistent trenéra

DNEŠNÍ UTKÁNÍ 
OČIMA TRENÉRŮ



Rozhovor s novým 
asistentem trenéra 
B-mužstva

Martine, jaká byla tvoje hráčská a dosavadní 
trenérská kariéra?

„Fotbal jsem začal hrát v šesti letech v Dukle Praha, 

kde jsem vydržel až do ligového dorostu. Pak jsem 

šel do Žatce na vojnu, vrátil jsem se zpátky do Prahy 

a hrál jsem divizi za tehdejší Uhelné sklady. Zjistil 

jsem, že na top fotbal to nebude, a odešel hrát do 

krajského přeboru, kde jsem zůstal šestnáct let           

a začal v Královicích i s trénováním. Pak začal syn 

hrát fotbal v Bohemians a nastala taková ta 

rodičovská klasika: ptali se, jestli bych tam nechtěl 

pomoct s trénováním. No a v Bohemians jsem 

nakonec byl od roku 2010 třináct let až do letošního 

léta a prošel jako trenér napříč všemi mládežnickými 

kategoriemi.“

Jak se zrodil tvůj letní přesun k B-týmu mužů 
Slovanu Liberec?

„Celkem jednoduše. Hlavní trenér béčka Slovanu 

Kuba Harant dělal dříve šéftrenéra mládeže                

v Bohemce, takže odtud se známe, a hledal trenéra, 

kterého dobře zná, může se na něj spolehnout a je 

schopen trénovat mladé kluky. Protože je to sice 

kategorie mužů, ale tady v béčku to jsou pořád           

v podstatě devatenáctiletí, dvacetiletí kluci. 

Třicetileté chlapy bych rozhodně trénovat nešel, 

takže jsme se rychle domluvili. A kývnul jsem na tu 

nabídku i proto, že mě samozřejmě lákala 

spolupráce s ním i ten celkově bližší vhled do chodu 

prvoligového týmu přes trenéra áčka Luboše Kozla, 

kterého považuji za jednoho z nejlepších českých 

trenérů. Mám možnost sledovat i tréninky 

prvoligového A-týmu Slovanu, a to je pro mě hodně 

zajímavá zkušenost. Takže jsem neváhal prakticky 

vůbec. Nemám ambice trénovat profi soutěž a práce 

u B-týmu Liberce v ČFL mě prostě hned zaujala.      

A dojíždění naštěstí není problém, protože bydlím      

v podstatě hned u dálnice, takže v Liberci jsem za 

pětačtyřicet minut, což je stejné, jako na druhou 

stranu Prahy. A někdy tady v případě potřeby 

přespím, tohle není žádný problém.“

Jsi ve Slovanu přes měsíc, Jakub Harant je 
zároveň i asistentem kouče Kozla u A-týmu 
Slovanu, jak máte rozdělené kompetence                
a úkoly?

„Já jsem asistent a ten důvod, proč si mě Kuba 

Harant vybral, je, aby v jeho nepřítomnosti tady měl 

člověka, o kterém je přesvědčený, že tréninkový 

proces povede v tom duchu, který je od něj 

nastavený. Třeba týden byl na soustředění s áčkem, 

takže jsem vedl přípravu já s hrajícím asistentem 

Vojtou Hadaščokem, kondičákem a trenérem 

brankářů v připravené náplni tak, aby to jelo                

a fungovalo jako v jeho přítomnosti. Může se také 

stát, že někdy povedu tým v mistrovském zápase při 

kolizi utkání s A-týmem. Jsem na to připravený.“

Jaká je práce u béčka prvoligového mužstva?

„Nejdůležitější věc u B-týmu je rozvoj všech hráčů, 

kteří jsou v kádru a jejich zapojení do dospělého 

fotbalu. Máme nějaký kmenový kádr, který se ale 

stále tvoří, mění, jsou tam přesuny z áčka, z kterého 

bude tým na mistrovské zápasy o dva, tři, čtyři hráče 

doplňovaný. Takže koncepčnost ve smyslu 

nejbližšího utkání je trochu složitější, ale tréninkový 

proces je stále stejný a nastavený podle vzoru áčka. 

Hodně se to tomu blíží, aby tam byla návaznost.“

Béčko Slovanu v minulé sezoně relativně 
snadno vyhrálo divizi a po roce se vrátilo do 
ČFL. Tým doplnili talentovaní dorostenci, kteří      
v minulé sezoně po dlouhé době vykopali postup 
do nejvyšší celostátní soutěže. Ale dospělá ČFL 
bude pro váš mladý tým velmi náročná soutěž, je 
to tak?

„Jednoznačně. Bude to prostě pro ty kluky náraz. 

Dospělý fotbal, navíc v ČFL, to je prostě něco úplně 

jiného. Máme  talentované hráče ročníků 2001 až 

2005, ale dospělá třetí liga prostě všechno odhalí.      

Ti kluci uvidí, kde mají slabá místa a bude na nich, 

jestli a jak budou ochotní na nedostatcích pracovat.“

Bude ale asi i na vás, trenérech, abyste pracovali 
nejen s fotbalovou stránkou, ale i s psychikou, 
protože se může stát, že se třeba start 
výsledkově nepodaří. Přece jen kromě béček 
jsou v ČFL věkově i herně velmi zkušené týmy      
s řadou bývalých ligových hráčů...

„Přesně tak. V prvních pěti kolech sice hrajeme 

čtyřikrát doma, ale máme Velvary, které byly loni 

druhé, Zápy, které hrají třetí ligu už spoustu let,           

a Ústí nad Labem se třemi ligovými posilami.            

A mezitím jedeme do Přepeř. Bude to prostě těžké      

a je třeba si říct, že budeme bojovat o udržení třetí 

ligy, to je prostě fakt. Takže samozřejmě ta práce      

s mladou kabinou bude v případě špatného startu 

nesmírně důležitá i po psychické stránce. Na druhou 

stranu věřím, že ti naši mladí kluci mají vůli a chuť 

se zlepšovat a jít herně výš a třeba přípravné 

zápasy vesměs s třetiligovými soupeři ukázaly, že 

potenciál tady je a není nemožné s těmito mužstvy 

hrát vyrovnaně a porážet je. I když samozřejmě 

příprava a mistráky, to jsou odlišné disciplíny. 

Každopádně se na start soutěže všichni už moc 

těšíme.“

Otázka na konec. Dnes po vašem prvním 
mistrovském zápase s Velvary hraje U Nisy           
v první lize áčko Slovanu Liberec s Bohemians, 
kde jste dlouhá léta působil. Komu budete 
fandit?

„To je hodně zapeklitá otázka...(smích). Řeknu to 

takhle. Můj syn teď hraje v béčku Sparty, já jsem 

vyrostl a hrál v Dukle, třináct let jsem trénoval           

v Bohemce a teď jsem přes měsíc ve Slovanu. 

Takže nejsem vyhraněný fanoušek a beru to                

s nadhledem. Na ten zápas Liberce s Bohemians se 

prostě jako divák moc těším, chci si ho užít a přeju 

oběma klubům, aby se jim dařilo.“

b - t ý m

Martin Lilling
asistent trenéra B-mužstva

Fotbalisté béčka Slovanu v minulé sezoně 
ovládli divizi a po roce se vrátili do ČFL. Do 
náročné nováčkovské sezony se obměnil 
realizační tým, jehož novým členem se stal 
MARTIN LILLING (50 let), který přišel do Liberce 
z Bohemians Praha 1905, a stal se asistentem 
hlavního trenéra Jakuba Haranta.

Liberecký B-tým startuje třetiligový ročník 
dnešním domácím dopoledním zápasem proti 
Velvarům.

ROZPIS ZÁPASŮ 
B-TÝMU V ČFL

FC SLOVAN LIBEREC B
TJ SLOVAN VELVARY
Neděle 6/8 - 10:15, Městský stadionDO

MÁ
CÍ

FK PŘEPEŘE
FC SLOVAN LIBEREC B
Sobota 12/8 - 10:30

FC SLOVAN LIBEREC B
SK ZÁPY

DO
MÁ

CÍ

FC SLOVAN LIBEREC B
FK ÚSTÍ NAD LABEM
NEDĚLE 27/8 - 10:00, Městský stadion

Neděle 20/8 - 10:15, Městský stadion

DO
MÁ

CÍ





V týdnu 17.-21. července se ve sportovním 
areálu v Krásné Studánce konal příměstský letní 
kemp naší Dívčí akademie. Přes dvě desítky 
děvčat ročníků 2011 - 2016 si kromě fotbalové 
přípravy, včetně závěrečného turnaje, užila i 
koupání, nejrůznějších pohybových aktivit v 
písku, ale také prohlídky klubového zázemí na 
stadionu U Nisy, včetně autogramiády s hráči 
mužského áčka. Jednu noc dokonce holky 
stanovaly a přespaly v areálu. Kempem pro ně 
také začala letní příprava. Na trénincích dívčích 
přípravek, které aktuálně probíhají v pondělí, ve 
středu a čtvrtek, rádi přivítáme i nové fotbalistky 
z ročníku 2014 a mladší. 

D Í V Č Í  A K A D E M I E

LETNÍ DÍVČÍ 
KEMP

Kontakt
Martina Pšeničková, šéftrenérka přípravek

E-mail: divciakademieslovan@gmail.com 
Mobil: +420 604 510 129





Pro hráče si trenéři připravili opravdu pestrý 

fotbalový program. Hráči si formou her a fotbalového 

vybavení vyzkoušeli fotbalový biatlon, fotbalový 

curling, fotbalovou únikovku, fotbalový přespolní běh 

a mnoho dalšího. Součástí kempu byla i návštěva 

liberecké HOP Arény, trénink techniky a kooperační 

hry. Děti se tak mohly zúčastnit fotbalových her a 

soutěží, ale také se učit nové dovednosti a techniky. 

Kemp byl zakončen velkým turnajem Mistrovství 

světa, následovalo vyhlášení a předání cen za účast 

na kempu. 

FC Slovan Liberec se tak opět připojil k iniciativám, 

které podporují rozvoj mládeže a sportu směrem pro 

regionální fotbal. Kemp je skvělou příležitostí pro 

děti, jak se seznámit s fotbalem, s novými kamarády, 

zlepšit své dovednosti a zároveň se dobře bavit.

Organizátoři kempu byli také spokojeni s průběhem 

a hlavně s tím, jak se děti bavily a jak se zlepšovaly 

ve svých fotbalových dovednostech. U dětí bylo k 

vidění spousta radosti a nadšení po celý kemp, za 

Akademii mládeže moc děkujeme za vaši přízeň a 

budeme se těšit na další ročník.

V červenci se konal další ročník příměstského 
fotbalového kempu pod záštitou klubu FC 
Slovan Liberec. Kempu se zúčastnilo nad 80 
dětí. Kemp byl určen pro děti narozené v letech 
2011 - 2016. Oproti předchozím ročníkům bylo k 
vidění velké zastoupení z řad regionálních klubů. 
Mezi kluby byly k vidění i prvoligové celky. 
Každý den byl plný fotbalových aktivit, které děti 
motivují k dalšímu rozvoji. Vedle tréninkových 
jednotek bylo pro mladé fotbalisty připraveno 
spoustu zábavy, her a soutěží. 

A K A D E M I E

SLOVAN 
KEMP 2023



A K A D E M I E

Realizační týmy 
mládežníků

Kategorie U19

Hlavní trenér:  

Asistent trenéra:

Trenér brankářů: 

Kondiční trenér:

Pavel Čapek
Pavel Volšík, Tomáš Janů

Miroslav Samoel, Lumír Kübel
Jan Kubista

Kategorie U18

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Trenér brankářů: 

Kondiční trenér:

Aleš Benek
Michal Řezka

Miroslav Samoel, Lumír Kübel
Jan Kubista

Kategorie U17

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Trenér brankářů: 

Kondiční trenér:

Jiří Krystan
Radek Dejmek

Lumír Kübel
Jan Kubista

Kategorie U16

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Trenér brankářů: 

Kondiční trenér:

Lukáš Plšek
Tomáš Malínský 

Lumír Kübel
Jan Kubista

Kategorie U15

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Trenér brankářů: 

Ondřej Vlach
Pavel Rumler
Lumír Kübel

Kategorie U14

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Trenér brankářů: 

Ondřej Picek
Adam Roth

Lumír Kübel

Kategorie U13

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Trenér brankářů: 

Petr Koudelka
Lukasz Duduć, Ondřej Procházka

Jakub Kroupa

Kategorie U12

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Trenér brankářů: 

Petar Grujoski
Zdeněk Suchomel

Jakub Kroupa

Kategorie U11

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Trenér brankářů: 

Jan Špiroch
Michal Viktora, Josef Gazdík

 Jakub Kroupa

Kategorie U10

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Trenér brankářů: 

Petr Horáček
Martin Ráček

Jakub Kroupa

Kategorie U9

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra:  

Alois Javůrek
Martin Kraus

Kategorie U8

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra:  

Jaroslav Jančar
Petr Všechovský

Kategorie U7

Hlavní trenér: 

Asistent trenéra: 

Asistentka trenéra:  

Pavel Buša
 Daniel Jícha, Martin Vykouřil

Anežka Novotná









TABULKA
KOMPLETNÍ A VŽDY 
AKTUÁLNÍ TABULKU 

NAJDETE V APLIKACI FCSL

Tabulku najdete v sekci Více




